
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valli Chisone-Germanasca.  Responsabile Procedimento: Il 
Segretario dell'Ente  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

UUNNIIOONNEE  MMOONNTTAANNAA  DDEEII  CCOOMMUUNNII  

VVAALLLLII  CCHHIISSOONNEE  EE  GGEERRMMAANNAASSCCAA  
 

               Via Roma 22 - 10063 Perosa Argentina (To) 

  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N° 304 IN DATA 17/06/2024 

 

 SERVIZIO SOCIALE 

 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE PERIODO  11 APRILE 2024 - 07 GIUGNO 2024 PER IL 

TRASPORTO DI STUDENTE DISABILE. CONVENZIONE CON LA CROCE VERDE 

ASSOCIAZIONE DI PUBBLICA ASSISTENZA DI PEROSA ARGENTINA PER L'ANNO 

SCOLASTICO 2023 - 2024.           

 

      
PREMESSO CHE: 
- con atto costitutivo in data 25.06.2013 è stata costituita l’Unione Montana dei Comuni delle Valli Chisone 
e Germanasca; 
- lo Statuto dell’Unione Montana dei Comuni delle Valli Chisone e Germanasca costituisce l’allegato “A” 
dell’Atto Costitutivo Rep. N. 381 del 25.06.2013; 
- con le deliberazioni del Consiglio n. 1 del 31.03.2015 e n. 5 del 5.08.2015 sono state apportate le 
modifiche al succitato Statuto; 
 
RICHIAMATA la DETERMINA N. 326 DEL 31 agosto 2023 con la quale si determinava: 
di garantire il servizio di trasporto di uno studente disabile, per l’anno scolastico 2023 – 2024 per il quale 
non è possibile avvalersi né del servizio Taxi per il trasporto né della collaborazione dell’Associazione Le Ali 
Spiegate di San Germano Chisone per l’accompagnamento a scuola; 
 
di prendere atto che lo studente di cui sopra, con partenza da Pragelato, si recherà presso il Liceo  
Porporato, via Brignone n. 2, 10064  Pinerolo per frequentare cinque giorni alla settimana per l’anno 
scolastico 2023 - 2024; 
 
di incaricare per il trasporto predetto la Croce Verde Associazione di Pubblica Assistenza con sede in Via 
Pietro Chiampo n. 16, 10063 Perosa Argentina (Associata A.N.P.A.S.) Codice fiscale  85004050010 (costituita 
il 18.11.1973 n. 3752 di repertorio n. 1480 di Raccolta), che consiste in trasporto dello studente disabile con 
autovettura e equipaggio composto da 1 autista per n. 5 viaggi settimanali di cui 4 giorni per n. 5 ore di 
lezione e n. 1 giorno per n. 6,15 ore di lezione a fronte di un costo di €. 1,00 al chilometro e per un costo 
presunto mensile di €. 3.800,00 e in aggiunta €. 1.650,00 costo personale fisso mensile, fatturazione e 
pagamento mensile e per un totale complessivo presunto del servizio per l’anno 2023 - 2024 di €. 49.050,00 
(euro quarantanovemilacinquanta/00), media mensile di Spesa e. 5.450,00; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valli Chisone-Germanasca.  Responsabile Procedimento: Il 
Segretario dell'Ente  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

di approvare la bozza di convenzione, depositata agli atti d’ufficio, che non viene posta in pubblicazione in 
quanto contenente il nominativo dello studente disabile; in ottemperanza alle normative sulla privacy; 
 
di impegnare la somma presunta e di massima ammontante a €. 49.050,00 nel modo seguente: 
per €. 19.075,00 al capitolo 406 voce 4100 articolo 1 del bilancio in corso che presenta la necessaria 
disponibilità ed esigibilità 2023; 
per €. 29.975,00 al corrispondente capitolo del bilancio per l’anno 2024; 
 
di prendere atto di aver inviato alla Città Metropolitana di Torino tale preventivo di spesa e di provvedere 
successivamente, a fine anno scolastico, ad inviare la richiesta di rimborso. 
 
RITENUTO di procedere con il presente atto a liquidare le seguenti note: 

-  nota di servizio n. 282 del 10.06.2024 della Croce Verde ODV di Perosa Argentina riguardante il 
trasporto scolastico dell’allievo disabile per il periodo dall’11 aprile 2024 al 10 maggio 2024 di €. 
3.925,00; 

- Nota di servizio n. 283 del 10.06.2024 della Croce Verde ODV di Perosa Argentina riguardante il 
trasporto scolastico dell’allievo disabile per il periodo dall’11 maggio 2024 al 07 giugno 2024 di €. 
5.291,00; 

 
AI SENSI dell’art. 147 bis del TUEL 267/00 si attesta la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 
 
RICHIAMATI gli artt. 107 commi 2 e 3 e 109 comma 2 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

DETERMINA 
 
di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante della presente determinazione; 
 
di procedere con il presente atto a liquidare le note di servizio: 

- nota di servizio n. 282 del 10.06.2024 della Croce Verde ODV di Perosa Argentina riguardante il 
trasporto scolastico dell’allievo disabile per il periodo dall’11 aprile 2024 al 10 maggio 2024 di €. 
3.925,00; 

- Nota di servizio n. 283 del 10.06.2024 della Croce Verde ODV di Perosa Argentina riguardante il 
trasporto scolastico dell’allievo disabile per il periodo dall’11 maggio 2024 al 07 giugno 2024 di €. 
5.291,00; 

 
Alla Croce Verde ODV di Perosa Argentina sita in Via Chiampo n. 16, 10063 Perosa Argentina Codice fiscale 
85004050010 (costituita il 18.11.1973 n. 3752 di repertorio n. 1480 di Raccolta), riguardante il trasporto 
scolastico dell’allievo disabile di cui alla Convenzione in oggetto, con partenza da Pragelato e arrivo al Liceo 
Porporato, via Brignone n. 2, 10064 Pinerolo per frequentare cinque giorni alla settimana; 
 
di dare mandato all’ ufficio ragioneria di liquidare la somma complessiva di €. 9.216,00 sul capitolo 406/2 
cod. bil. 04.06.2-imp. 420 del bilancio d’esercizio gestione competenza. 

 

 
 

Perosa Argentina, 17/06/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
SOLARO Graziano 

                                                                                             

 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valli Chisone-Germanasca.  Responsabile Procedimento: Il 
Segretario dell'Ente  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

IMPEGNI DI SPESA 

 
Anno Imp/ Sub Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

2024 420 / 2 04061 4100 406 2 9.216,00 

 

 

 

 

 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui 

all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T U. approvato con D.lgs. 

18/08/2000 n. 267. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

SOLARO Graziano 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal 18/06/2024 

 IL SEGRETARIO 

SOLARO Graziano 

 

 

 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

 

             Perosa Argentina, _______________                                                                                            IL SEGRETARIO 

SOLARO Graziano 

 


